
 
 

U N I V E R S I T À   D E G L I   S T U D I   D I   G E N O V A 
AREA DIDATTICA  

SERVIZIO SEGRETERIE STUDENTI 

SETTORE DOTTORATO DI RICERCA, SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE, ESAMI DI STATO E MASTER 

 

 
I L    R  E  T  T  O  R  E 

 

- Visto lo Statuto di Ateneo; 

- Visto il Decreto Ministeriale n. 226 del 14 dicembre 2021 recante il “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 

accreditati”; 
- Visto il Regolamento di Ateneo per il Dottorato di ricerca dell’Università di Genova, approvato con D.R. n. 829 del 

3 marzo 2021; 

- Considerata l’esigenza di rendere conforme il Regolamento di Ateneo con le disposizioni normative contenute nel 

D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021; 

- Vista la delibera del Senato Accademico nella seduta del 23 maggio 2022 con la quale, a seguito del parere 

favorevole del Consiglio di Amministrazione del 5 maggio 2022, è approvato in via definitiva il testo del 
Regolamento di cui all’allegato “A”. 

 

D E C R E T A 

 

 
Art. 1 

 

Il “Regolamento di Ateneo per il Dottorato di ricerca” emanato con D.R. n. 829 del 3 marzo 2021 è modificato in 

conformità alle deliberazioni citate in premessa. 

 
Art. 2 

 

Il testo del predetto “Regolamento di Ateneo per il Dottorato di ricerca”, che recepisce le modifiche di cui all’art.  1,  è 

riportato nell’allegato “A”, che costituisce parte integrante del presente decreto.  

 

Art. 3 

 
Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area didattica. I l presente 
decreto, unitamente all’allegato “A”, è pubblicato nell’albo informatico di Ateneo ed entra in vigore il giorno 

successivo alla predetta pubblicazione. 

 

 

 
IL RETTORE 
Firmato digitalmente 

      
 
  

 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Ilaria Mantegazza 

Master
Font monospazio
D.R. n: 2340 del 27 maggio 2022
































		2022-05-27T16:00:05+0200




